

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘,๗๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๖ ขนาดพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร บริเวณด้านหน้าศาลาประชาคมบ้านดงหนองไผ่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๘,๗๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q) แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง ซานโสง	ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
๗.๒ นายสุทัต ศรีสุวรรณ	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญงาน
๗.๓ นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง ซานโสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค ๗๗๐๓ / ๒๕๖๕

วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ ๑๖/ ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๖ เป็นลานคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร บริเวณด้านหน้าศาลาประชาคมบ้านดงหนองไผ่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๔๘,๗๐๐.๐๐ บาท (-สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนและรายการประมาณราคาโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๔๘,๐๕๐.๐๐ บาท (-สี่หมื่นแปดพันห้าสิบบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการจ้างเหมาที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง ซานโสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุหิต ศรีสุวรรณ)

(นายชนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ 16 เป็นลานคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร บริเวณด้านหน้าศาลาประชาคมบ้านดงหนองไผ่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เม็กดำ กำหนด

แบบ ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ 16 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม แบบแปลนเลขที่ 27 / 2565

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 สิงหาคม 2564

ปรับปรุงประมาณการเมื่อ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาเฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	36,803.59	1.3056	48,050.77	
2	งานครุภัณฑ์ติดตั้ง		-	0.00	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	รวมเป็นเงินประมาณ			48,050.77	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงิน			48,050.00	
	ตัวอักษร = สี่หมื่นแปดพันห้าสิบบาทถ้วน				

พื้นที่ลาน ค.ส.ล. = 120.00 ตารางเมตร คิดเป็นราคาก่อสร้างตารางเมตรละ 400.41 บาท

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 , หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 22 / 2565 ลงวันที่ 31 มกราคม 2564 ได้ทำการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโรสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นผู้อนุมัติ ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสายันต์ ย่น้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้าศาลาประชาคมบ้านดงหนองไผ่ คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร

ປຣ. 4

หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เม็กดำ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ 16 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กาดำ แบบแปลนเลขที่ 27 / 2565

ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 สิงหาคม 2564 ปรับประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

รศ.วศินี ก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดมหาสารคาม, จังหวัดบุรีรัมย์, จังหวัดร้อยเอ็ด ประจำเดือน ธันวาคม 2564

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นดินเดิม	100.00	ตร.ม.	-	-	1.73	173.00	173.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 cm.)	6.00	ลบ.ม.	350.00	2,100.00	99.00	594.00	2,694.00	
3	ไม้แบบรวมไม้คร่าว	3.00	ตร.ม.	200.00	600.00	-	-	600.00	50%
4	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	4.90	ตร.ม.	-	-	133.00	651.70	651.70	100%
5	คอนกรีตโครงสร้าง (เทหนา 12 cm.)	14.40	ลบ.ม.	1,503.95	21,656.91	430.00	6,192.00	27,848.91	240 ksc.
6	เหล็กตะแกรง Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	120.00	ตร.ม.	30.08	3,609.60	5.00	600.00	4,209.60	
7	เหล็ก Joint DB Ø 12 mm. @ 0.50 m.	12.87	กก.	28.68	369.11	3.30	42.47	411.58	
8	งานขัดหยาบผิวพื้น (บนพื้น คสล.)		ตร.ม.	-	-	30.00	0.00	0.00	
9	งานเจาะร่องรอยต่อและหยอดยางลงในร่อง	15.00	เมตร	-	-	14.32	214.80	214.80	
10	งานทาสีและตีเส้นพื้นลาน		ตร.ม.	36.58	0.00	30.00	0.00	0.00	
11	งานลงหินคลุกด้านข้างลาน		ลบ.ม.	499.73	0.00	99.00	0.00	0.00	
						รวมราคาดำเนินงาน		36,803.59	
						Factor F อาคาร		1.3056	
						รวมราคาก่อสร้าง		48,050.77	
						ปรับราคาเป็นเงิน		48,050.00	